
 

 

	

 
 
 
 
 

Pagina	1	di	2 
 

 
 
 

 

Oggetto: Procedura di selezione per la formazione di graduatorie finalizzate al conseguimento di n. 
3 borse di studio previste dal bando di concorso INPS “Contributi per la partecipazione di dipendenti pubblici 
- iscritti alla gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali - Master universitari” - con riferimento alla 
Master Executive di II livello istituito presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, nell’a.a. 2023-2024, 
denominato “Amministrazione Pubblica: Principi e Regole, Strumenti e Tecniche (APPREST)” – 
Approvazione atti. 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Legge n. 241/90 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
VISTO il D.M. n. 270 del 22/10/2004, contenente modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli atenei, approvato con D.M. n. 509/99; 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo che, relativamente alle funzioni dei Dipartimenti, all’art. 37, lett. l) 

stabilisce che “I Dipartimenti promuovono – previa verifica delle risorse disponibili e 
assicurando il prioritario funzionamento dei Corsi di Studio – l’attivazione di Master di primo 
e di secondo livello e sono responsabili della gestione dei Master attivati”; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 272/2019; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Master universitari, emanato con D.R. n. 

381/2018; 
VISTO  il D.D. n. 174/2023, con cui è stato emanato il bando relativo alla sesta edizione del Master in 

“Amministrazione Pubblica: Principi e Regole, Strumenti e Tecniche (APPREST)”, pubblicato 
all’Albo on-line di Ateneo in data 27/07/2023; 

CONSIDERATO che il Dipartimento ha ricevuto il finanziamento di n. 3 borse di studio a copertura totale della 
quota di iscrizione per la partecipazione alla sesta edizione del Master in “Amministrazione 
Pubblica: Principi e Regole, Strumenti e Tecniche (APPREST)” - a.a. 2023-2024; 

VISTO il D.D. n. 475/2024, con cui è stato emanato il bando di selezione per il conferimento delle 
suddette borse, di cui n. 3 per la copertura totale della quota di iscrizione al Master APPREST, 
pubblicato sull’Albo on-line di Ateneo in data 19/02/2024; 

VISTO il D.D. n. 64/2024, di nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande 
pervenute; 

VISTI gli atti prodotti della predetta Commissione al termine della valutazione di che trattasi; 
ACCERTATA da parte del responsabile del procedimento in esame la regolarità amministrativa degli atti 

trasmessi e la conformità degli stessi alle disposizioni contenute nel bando di selezione in esame; 
CONSIDERATO che l’avviso INPS, nell’ambito del quale è stata attivata la presente procedura di selezione, 

dispone all’art. 5, comma 3, che “i candidati in possesso di tutti i requisiti indicati all’art. 4, 
lettere a), b), c), d), e) possono ottenere la borsa di studio, se risultati idonei alla selezione 
dell’Ateneo come previsto dall’art. 2, comma 1, lettera d), e devono presentare all’INPS la 
domanda online entro 5 giorni dalla pubblicazione della lista degli idonei, in seguito a 
graduatoria predisposta dall’Ateneo”; 

CONSIDERATO altresì, che il suddetto avviso INPS all’art. 7, comma 1, dispone che “Le graduatorie del 
concorso, riferite a ciascun Master individuato nell’Allegato 1 al presente Bando, saranno 
predisposte successivamente alla comunicazione dell’elenco degli ammessi da parte degli 
Atenei, sulla base della votazione di ammissione al Master prescelto in esito alle relative prove 
selettive, rapportata in centesimi, determinata ad insindacabile votazione e giudizio dai 
rispettivi Atenei”; 

RITENUTO pertanto, necessario e urgente procedere all’approvazione degli atti della Commissione 
giudicatrice, onde consentire la chiusura del procedimento in esame;  

 
DECRETA 



 

 

	

 
 
 
 
 

Pagina	2	di	2 
 

 
 
 

 

 
Art. 1) Di approvare gli atti della Procedura di selezione, per titoli, per la formazione di graduatorie finalizzate al 

conseguimento di n. 3 borse di studio previste dal bando di concorso INPS “Contributi per la partecipazione di 
dipendenti pubblici - iscritti alla gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali - Master universitari” - con riferimento 
alla Master Executive di II livello istituito presso il Dipartimento di Scienze Giuridiche, nell’a.a. 2023-2024, 
denominato “Amministrazione Pubblica: Principi e Regole, Strumenti e Tecniche (APPREST)”, dai quali 
risulta la seguente graduatoria: 

 

Posizione Candidato Punteggio 
1 Falcone Andrea 63 
2 Falcone Rosamaria 54 
3 Bove Anna Maria 53 
4   Maroccia Anna 48 
4 Tempesta Francesco 48 
4 Vista Guido Romano 48 
5 Detomaso Vincenzo 39 
6 Mazzotta Michela 37 
7 Lillo Giuseppe 34 
8 De Tommasi Daniela 33 
9 Lotito Miriam 25 
9 Valletta Salvatore 25 
10 Castrignanò Roberta 23 
10 Migali Giovanna 23 
11 Carluccio Flavio 22 
12 Spadaro Francesco 20 
13 Vitali Alessandra Valeria 12 
14 Nuzzo Sara 3 

 
Art. 2) Di disporre la trasmissione delle graduatorie, di cui al precedente art. 1, alla Direzione Regionale INPS per 
i successivi adempimenti di competenza. 

 
Il Direttore del Dipartimento 

(Prof. Luigi MELICA) 


		2024-04-08T09:42:58+0000
	MELICA LUIGI




